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PROTOKÓŁ Nr 22/2021 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

z posiedzenia  
w dniu 26 października 2021 r. 

W dniu 26 października br. o godz. 9.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło 
się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa. Przewodniczący 
Komisji powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie list 
obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad. 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. ASF – aktualna sytuacja w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, działania podejmowane w celu 

eliminacji zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przystąpiła do przyjęcia protokołu Nr 
21/2021 z dnia 28.09.2021 r. Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag w/w protokołu, 
został on przez Przewodniczącego podpisany. 

Ad. 2. 
ASF - aktualna sytuacja w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, działania podejmowane w celu 
eliminacji zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa spotkała się z Powiatową Lekarz 
Weterynarii oraz przedstawicielem Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile, celem omówienia aktualnej 
sytuacji dotyczącej afrykańskiego pomoru świń. 

Jako pierwsza głos zabrała Powiatowa Lekarz Weterynarii, która przybliżyła członkom Komisji nowe 
wytyczne dotyczące bioasekuracji. 

Od 21 kwietnia 2021 r. obowiązuje rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) 2021/605 z dnia 7 
kwietnia 2021 r. Ustanawia ono szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń. Mają być 
one stosowane przez państwa członkowskie UE dotknięte tą chorobą, na których terytorium 
występują obszary objęte ograniczeniami I, II lub III. Nowe wytyczne niosą za sobą zmiany w zakresie 
ochrony biologicznej hodowli trzody. 

Zasady wzmocnienia bioasekuracji dotyczą gospodarstw utrzymujących świnie w niżej wymienionych 
obszarach: 

- obszar objęty ograniczeniami I (dawny obszar ochronny żółty), 

- obszar objęty ograniczeniami II (dawny obszar objęty ograniczeniami – czerwony), 

- obszar objęty ograniczeniami III (dawny obszar zagrożenia – niebieski), 

z których wywozi się: świnie, materiał biologiczny, UPPZ, świeże mięso, surowe wyroby mięsne oraz 
produkty mięsne otrzymane ze świń utrzymywanych i ubitych w obszarze objętym ograniczeniami II 
i III. 

Gospodarstwa te muszą realizować wymagania bioasekuracji nakazane i wyznaczone przez Komisję, 
ponieważ bez ich spełnienia, zwierzęta nie będą mogły wyjechać poza obszar do tzw. strefy białej. 
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Oprócz dotychczasowych stref czerwonych i niebieskich, także strefy żółte, pełniące funkcję 
buforową, objęto tym obowiązkiem. 

Wymagania, które mają spełnić hodowcy, opierają się na już istniejących, jednak dwa elementy są 
zupełnie nowe: konieczność postawienia ogrodzenia chroniącego chlewnie i budynki, w których 
przechowywane są pasza i ściółka oraz wprowadzenie tzw. Planu bezpieczeństwa biologicznego, 
który zawiera opis podstawowych czynności jakie podejmuje się w gospodarstwie w celu ochrony 
przed wnikaniem wirusów. 

Spełnianie zasad bioasekuracji będzie sprawdzane przez weterynarię. W pierwszej fazie, tj. do 31 
października 2021 r., plan musi być sporządzony przez gospodarstwa, w których pracuje minimum 
jedna osoba z zewnątrz, a następnie zatwierdzony przez właściwego PLW. Do końca 2021 roku 
kontrole posiadania Planu bezpieczeństwa bioasekuracji powinny być przeprowadzone także 
w podmiotach nie zatrudniających pracowników spoza gospodarstwa z wyznaczeniem terminu nie 
dłuższego niż 2 miesiące. 

Powiatowa Lekarz Weterynarii poinformowała, że zorganizowane zostało spotkanie z rolnikami, 
celem instruktażu i objaśnienia wytycznych zawartych w rozporządzeniu Komisji UE. Konieczność 
sporządzenia Planu bezpieczeństwa biologicznego nie spotkało się z aprobatą ze strony rolników. 

W tym miejscu głos zabrał obecny na posiedzeniu radny Janusz Białoskórski, jako przedstawiciel 
grupy rolników, przedstawił jak sytuacja wygląda z punktu widzenia producenta trzody chlewnej. 
Zasygnalizował, że  nowe przepisy dotyczące zwalczania afrykańskiego pomoru świń doprowadzą do 
likwidacji wielu gospodarstw zajmujących się produkcją trzody chlewnej w naszym kraju. Sytuacja na 
rynku jest dramatyczna, coraz więcej rolników decyduje się na likwidację stad, gdyż produkcja jest już 
od dłuższego czasu nieopłacalna. Ceny w skupach utrzymują się na bardzo niskim poziomie i nie 
zapewniają żadnego pokrycia kosztów produkcji. Wielu polskich hodowców każdego dnia stoi przed 
dylematem, czy produkować dalej, czy zamknąć gospodarstwa. Krajowi producenci prosiąt nie mają 
ich gdzie sprzedać. Problemem zaczyna być spełnienie przez wielu z nich norm dobrostanu. 
Tymczasem polski rynek zalewany jest przez trzodę spoza granic Polski, co przekłada się zarówno na 
jakość mięsa, jak i jego cenę. Jak podkreślił radny, najgorsza jest bezradność polskiego rolnika, 
z uwagi na brak podejmowania kroków przez instytucje działające na rzecz rolnictwa, celem poprawy 
tej trudnej sytuacji. 

W dyskusji głos zabrał także przedstawiciel Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile, przedstawiając działania 
podejmowane w celu ograniczania liczebności populacji dzików w celu ograniczenia 
rozprzestrzeniania się ASF. Podkreślił, że myśliwi poniekąd solidaryzują się z rolnikami w kwestii 
wprowadzania skomplikowanych zasad bioasekuracji, które komplikują działania podejmowane przez 
Polski Związek Łowiecki, generując koszty oraz nadmierną biurokrację. Przedstawiciel PZŁ 
szczegółowo objaśnił zasady realizacji odstrzału planowego oraz sanitarnego, dostarczaniem tuszy do 
badań, ponoszenia kosztów z tytułu odstrzału sanitarnego, utylizacji, utrzymaniem punktów 
przetrzymywania tusz. Przedstawiciel Zarządu PZŁ przedstawił także dane liczbowe dotyczące ilości 
wyjść na polowania przez Polski Związek Łowiecki, celem dokonania odstrzału planowego oraz 
sanitarnego, jak również ilości odstrzelonych dotychczas dzików, jak i tych, które muszą zostać 
odstrzelone do końca roku. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przystąpiła do dyskusji, a po jej 
wyczerpaniu i wyjaśnieniu wątpliwości przez zaproszonych gości, przyjęła informację na temat 
aktualnej sytuacji związanej z ASF. 

Ad. 3 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 
18 października 2021 r. Szczegółowo materiały omówiła Sekretarz Powiatu. Radni nie wnieśli uwag 
do w/w materiałów. 
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Ad. 4 
Sprawy różne 

W sprawach różnych Starosta poinformował, że Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ogłosiła wyniki 
naboru. Spłynęło łącznie 8 tys. wniosków na kwotę 94 mld zł. Rozdysponowano kwotę 24 mld zł. 
W ogłoszonym rozstrzygnięciu naboru poinformowano, że powiat czarnkowsko-trzcianecki oraz 
gminy z powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego otrzymają bezzwrotne dofinansowania następujących 
projektów: 

 Gmina Czarnków - Budowa boiska sportowego w miejscowości Gębice – 720.000,00 zł 

 Gmina Drawsko - Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Drawsku wraz z budową łącznika 
między budynkami - 3.150.000,00 zł 

 Gmina Krzyż Wielkopolski - Budowa dróg gminnych – ulice: Jaśminowa, Cyprysowa, Cisowa 
i Wrzosowa w Krzyżu Wielkopolskim - 4.750.000,00 zł 

 Gmina Lubasz - Modernizacja i budowa boisk sportowych w Lubaszu i w Miłkowie - 4.500.000,00 
zł 

 Gmina Miasta Czarnków - Przebudowa amfiteatru w Parku im. Staszica w Czarnkowie - 
10.800.000,00 zł 

 Gmina Połajewo - Budowa budynku przedszkolno-żłobkowego w Połajewie - 10.200.000,00 zł 

 Gmina Trzcianka - Budowa infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego - uzbrojenie 
i przygotowanie terenów przemysłowych w strefie pn. "Trzcianka-Południe" - 5.000.000,00 zł 

 Gmina Wieleń - Przebudowa ulic w Rosku - 8.050.000,00 zł 

 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki - Przebudowa mostu nr 13/30005593 w ciągu drogi powiatowej 
nr 1337P w miejscowości Mężyk 2.550.000,00 zł 

 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki - Termomodernizacja budynku głównego wraz z wymianą dachu 
i stolarki okiennej oraz dostosowaniem obiektu do wymagań ppoż. w Liceum Ogólnokształcącym 
w Czarnkowie 2.184.500,00 zł. 

Daje to łączna kwotę ponad 50 tys. zł, która spłynęła na inwestycje na terenie powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego.  

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oraz protokół 
w dniu 26 października 2021 r. zakończono.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

/-/ Sławomir Biliński 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


